2

[image: beisug_selo_coa]

СОВЕТ БЕЙСУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

7 сессия 5 созыва

[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

от 27 марта 2025 года	                                           			         № ____
поселок Бейсуг

Об утверждении Положения о порядке и условиях
командирования лиц, замещающих муниципальные
должности и муниципальных служащих администрации
 Бейсугского сельского поселения Выселковского района

В соответствии с главой 24 Трудового кодекса Российской Федерации, в соответствии с пунктом 4 Указа Президента Российской Федерации от 17 октября 2022 года № 752 «Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных гражданских служащих, работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области», постановлением Законодательного Собрания Краснодарского края от 24 июня 2008 года                   № 613-П «Об утверждении Положения о порядке и условиях командирования лиц, замещающих государственные должности Краснодарского края, и государственных гражданских служащих Краснодарского края», в целях упорядочения командирования и повышения уровня социальной защищенности лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих администрации Бейсугского сельского поселения Выселковского района Совет Бейсугского сельского поселения Выселковского района р е ш и л:
[bookmark: sub_101]1. Утвердить Положение о порядке и условиях командирования лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих администрации Бейсугского сельского поселения Выселковского района (прилагается).
[bookmark: sub_102]2. Установить, что финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения, осуществляется за счет средств, предусматриваемых в бюджете Бейсугского сельского поселения Выселковского района на содержание соответствующих муниципальных органов Бейсугского сельского поселения Выселковского района.
3. Установить, что особенности порядка и условий командирования лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих администрации Бейсугского сельского поселения Выселковского района, в соответствии с распоряжением Президента Российской Федерации от 30 апреля 2022 года № 124-рпс устанавливаются нормативным правовым актом администрации Бейсугского сельского поселения Выселковского района.
[bookmark: sub_103]4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации Бейсугского сельского поселения Выселковского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте газеты «Власть Советов».
5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2025 года.

Глава                                                                   Председатель Совета
Бейсугского сельского поселения                         Бейсугского сельского поселения
Выселковского района                                      Выселковского района

___________________ А.И. Бойко                        ______________Е.П. Полупанова

image1.png